
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/346/2023 

RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Krzywiń „Bezpieczny senior” na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r.poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) , Rada Miejska w Krzywiniu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program Osłonowy Gminy Krzywiń „Bezpieczny senior” na rok 2023, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

(-) Krystyna Motławska 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 2456



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/346/2023 

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY KRZYWIŃ „BEZPIECZNY SENIOR” NA ROK 2023 

WSTĘP 

Program jest elementem polityki społecznej państwa zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów, 

w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej 

gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz realizacja usług opiekuńczych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

I.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Program osłonowy gminy Krzywiń „Bezpieczny senior” na rok 2023 jest programem osłonowym 

w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej tj. podejmowania 

innych działań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program osłonowy jest utworzony i przyjęty przez przez Radę Miejską w Krzywiniu w związku 

z ustanowieniem przez Ministra  Rodziny i Polityki Społecznej Społecznej programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023, do realizacji zadań zawartych w module II. 

II.  CEL PROGRAMU 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także 

wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. Środki w ramach Modułu II mogą zostać 

przeznaczone na zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach 

programu realizowanego w 2023 r. oraz zakup w roku 2023 usługi wsparcia w postaci opasek 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, 

a w razie potrzeby szybki powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, 

w jakiej się znaleźli. 

II.  PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM 

Program osłonowy gminy Krzywiń  „Bezpieczny senior” na rok 2023, będzie realizował Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzywiniu jako jednostka pomocy społecznej. 

IV.  ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY  PROGRAMU 

1. Program osłonowy realizowany będzie w Gminie Krzywiń w roku 2023. 

2. Do programu kwalifikowane będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej terenu gminy Krzywiń, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

3. Zgłoszenia do programu można złożyć telefonicznie lub osobiście do Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzywiniu. 

4. W przypadku zgłoszenia się większej niż zakładana ilość uczestników do programu osłonowego, gmina 

może wprowadzić dodatkowe kryteria udziału w programie. 

5. Realizacja będzie dotyczyła zakupu usługi obejmującej dostęp do sytemu polegającego na sprawowaniu 

całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. 

6. Udzielenie wsparcia w ramach programu osłonowego nie zależy od kryterium dochodowego, ani nie jest 

przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2456



7. Gmina przetwarza dane osobowe osób korzystających z programu osłonowego gminy Krzywiń 

„Bezpieczny senior” na rok 2023 w związku z realizacją programu MRiPS „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

2023 rok. Senior zakwalifikowany do wsparcia będzie zobowiązany do podpisania z Miejsko-Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krzywiniu umowy użyczenia opaski; zapoznania się z instrukcją obsługi 

opaski oraz regulaminem świadczenia usługi przez podmiot zewnętrzny, a także jego zaakceptowanie. 

V.   FINANSOWANIE PROGRAMNU 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok” finansowany będzie ze środków pochodzących 

z celowej dotacji budżetu państwa oraz środków gminy. Gmina może otrzymać dotację na realizację 

działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% 

przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. Gmina może otrzymać środki z dotacji celowej 

budżetu państwa na realizację działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu 

programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych programem przekazuje 

wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach 

publicznych. Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 

VI.   MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu osłonowego sporządzone zostanie sprawozdanie, będące elementem składowym 

rozliczania programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 do dnia 30 stycznia 2024r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2456


		2023-03-03T12:08:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




